令和４年 7月 4日

保護者の皆様

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             室蘭市立天神小学校長

                                   林  暁 宏

正面駐車場進入について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、今年度も登下校の際にはスクールバスが正面駐車場に進入しております。

つきましては、以下のお願いを確認いたします。

記

１ 正面駐車場への進入規制のお願い

お子様の送迎のために 7 時３０分～８時３０分、14 時～１６時の間は正面駐車場への乗り入れはご

遠慮ください。やむを得ず送迎する場合は、裏の駐車場等をご利用ください。

２ 怪我や体調不良等の場合に進入する際のお願い

    怪我や体調不良等の際は、正面駐車場を利用することが出来ますが、室蘭環状線から直進で進

入するのではなく、一方通行側から右折して進入してください。スクールバスと正面からのバッティングを防

いだり、細い道路でのすれ違いを防いだりするためです。

室蘭環状線からの進入はご遠慮ください         一方通行からの進入にご協力ください

３ 参観日、個人面談、PTA活動、学習発表会等で正面駐車場を利用する際のお願い

  （１）参観日や個人面談等の学校行事の際は、正面駐車場を利用することが出来ます。その際は、プリ

ントやメールで事前にお知らせいたします。プリントやメールでお知らせがない場合は、利用することが出

来ません。

  （２）参観日や個人面談等で利用する場合は、上記の「2 怪我や体調不良等の場合に進入する際の

お願い」に従って進入し、ご利用ください。

４ その他

  （１）上記のルールを祖父母様など、駐車場をご利用する方全員にお伝えください。

  （２）スクール利用の送迎の際は、必ずラインの中に駐車していただくようお願い申し上げます。

  （３）児童の安全を第一に考えたお願いですので、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。